Cooperativa Tritícola Sarandi LTDA / Executados: Alcione 
Crestani, Odila Ferri Crestani, Sady Crestani, Samia Massariol Crestani e Sandro Crestani. 
Bem(ns):  
LOTE 01) UMA PARTE IDEAL DE TERRAS DE 5,5363 hectares (ha) dentro de uma fração de terras com a área superficial 
de duzentos e cinco mil, trezentos e sessenta e três metros quadrados (205.363,00m²), ou seja, vinte hectares, 
cinquenta e três ares e sessenta e três centiares (20,5363has), situada na localidade denominada “Bom Retiro”, neste 
Município de Palmeira das Missões/RS, confrontando: ao norte, em uma extensão de seiscentos e vinte e quatro

[...]

propriedade de Sandro Crestani; e, ao oeste, em uma extensão de trezentos metros e noventa e cinco centímetros 
(300,95m) com propriedade de Sandro Crestani. O imóvel está registrado junto ao C.R.I. de Palmeira das Missões/RS, 
sob o nº 31.980, e foi avaliado em R$ 566.917,12 (quinhentos e sessenta e seis mil e novecentos e dezessete reais e 
doze centavos). 
Credor hipotecário: Cooperativa Tritícola Sarandi LTDA (R.4/31.980) e (R.7/31.980). 
Alienação Fiduciária: Em favor da Cooperativa De Credito, Poupança E Investimento Da Região De Palmeira Das 
Missões – Sicredi Grande Palmeira RS.

[...]

e cinco metros e oitenta e seis decímetros quadrados (35,86m²), coberta com telhas de fibrocimento, pavimentada 
com tacos de madeira e cerâmica. O imóvel está registrado junto ao C.R.I. de Palmeira das Missões/RS, sob o nº 
10.842, e foi avaliado em R$ 1.400.000,00 (Um milhão e quatrocentos mil reais). 
Credor hipotecário: Cooperativa Tritícola Sarandi LTDA (R.21/10.842). 
Premonitória: Junto ao processo n° 5000170-93.2022.8.21.0020 da 2ª Vara Cível da Comarca de Palmeira das 
Missões/RS (Av.22/10.842). 
Penhora: Junto ao processo n° 5000170-93.2022.8.21.0020 da 2ª Vara Cível da Comarca de Palmeira das Missões/RS